



København 20.3 2006

Sundhedsudvalget
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Att.: Udvalgssekretær Liza Christensen

Landsforeningen for ufrivilligt barnløse (LFUB) anmoder om foretræde for sundhedsudvalget vedr. L151.

Forslag til lov om ændring af lov om kunstig befrugtning i forbindelse med lægelig behandling, diagnostik og forskning m.v. (Omfanget af behandling på de regionale sygehuse, vurdering af forældreegnethed, lempelse af ægdonationsreglerne og forlængelse af opbevaringstiden for nedfrosne æg).

LFUB er en landsdækkende patientforening med 950 medlemmer.

Foreningens formål er, at:

- alle ufrivilligt barnløse par (mand/kvinde) skal tilbydes den mest optimale behandling i offentlig regi.
- fremme oplysning, forskning og støtte inden for området barnløshed.

LFUB ønsker foretræde for Sundhedsudvalget med henblik på at uddybe foreningens holdning/synspunkter til L151, som vi grundlæggende er meget tilfredse med.

Frysetid

Vi konstaterer med glæde, at frysetiden for befrugtede æg foreslås forlænget fra 2 til 5 år. Det er et vigtigt tiltag, som vil være til stor glæde for mange af vore medlemmer.

Ægdonation

Reglerne for ægdonation foreslås lempet, således, at kvinder der ikke er i fertilitetsbehandling også kan donere æg til barnløse. Indtil nu har ægdonation ikke været nogen reel mulighed i Danmark, da kvinder i behandling selv har haft brug for deres egne æg. Lempeligere regler vil mange barnløse have glæde af. Ægudtagning er en velafprøvet og veldokumenteret behandling, som foretages hver dag på alle landets fertilitetsklinikker, vi ser derfor ingen fare ved at raske kvinder skal igennem dette indgreb.

Begrænsning

LFUB vil gerne bede sundhedsudvalget overveje begrænsningen, der er i det nuværende lovforslag. Primært mener vi, at Danmark har brug for flere børn, og at alle børn er en god investering i Danmarks fremtid. Dernæst mener vi, at der er tale om forskelsbehandling indenfor det offentlige sundhedssystem. Vores infertilitet bliver ikke helbredt af, at vi har fået et barn.

Med venlig hilsen
Landsforeningen for ufrivilligt barnløse

På Foreningens vegne

Kasper Tingkær
Sekretariatsleder i LFUB

LFUB